Rio Grande do Sul , 18 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3447

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             50

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº

11/2022 - CALÇAMENTO DE RUAS

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 11/2022

O Prefeito do Município de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE

DO SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº

8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, a

republicação do edital Tomada de Preços nº 11/2022 para contratação
de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço,

para a prestação de serviços e fornecimento de material para a

execução da obra de pavimentação asfáltica, complementação da

drenagem pluvial (meio fio), passeio público com acessibilidade e
sinalização viária, nas ruas Guilherme Eduardo Fett e Anilda Koche,

através do Convênio 912044/2021,MDR/CAIXA e recursos próprios,

conforme projeto de engenharia.

Motivo: Publicação Jornal Diário Oficial da União
A nova data para recebimento dos envelopes será no dia 07/12/2022

às 08:15 horas na sala de Licitações, junto à Prefeitura Municipal de

Ernestina, sendo que a data limite para cadastro será dia 02/12/2022

no horário de expediente.
A empresa que optar para fazer a visita técnica, deverá estar no dia 06

de dezembro às 9:00 hrs na sala de licitações para ser acompanhada

pelo responsável técnico do Departamento de engenharia, para fins de

esclarecimentos e conhecimento do local da obra.
Maiores informações no Departamento de Licitação junto a Prefeitura

Municipal, no site www.ernestina.rs.gov.br ou fone 54.3378-2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ernestina, RS, 17 de novembro de
2022.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:08138FF8

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO

PRESENCIAL N° 38/2022 - AQUISIÇÃO DE BOLAS DE

FUTEBOL E VÔLEI

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que às 08:15h do dia 01 de dezembro de 2022, na sala de

Licitações, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, na Rua Júlio

dos Santos, 2021, Bairro Centro, se reunirão o pregoeiro e a equipe de

apoio, designados pela Portaria nº 174/2021, com finalidade de
receber propostas e documentos da habilitação, objetivando a

Aquisição de bolas de futebol e vôlei com o objetivo de presentear as

crianças/alunos do município de Ernestina no 11° ErnestiNatal 2022.
A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

consoante às condições estatuídas neste Edital.

2. DA RETIRADA DO EDITAL:
2.1. As cópias do Edital e Anexos poderão ser retiradas junto ao site
da Prefeitura Municipal de Ernestina: www.ernestina.rs.gov.br

2.2. Informações complementares poderão ser obtidas no endereço

indicado para recebimento das propostas, em horário comercial de

segunda à sexta-feira das 8:00h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h, ou
pelos fones 0 xx 54 3378-1105.

Ernestina/RS, 17 de novembro de 2022.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:31D450AD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTEIO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Esteio, torna público o

resultado do pregão eletrônico nº 12/2022, alimentos. Contratadas:

NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ:

25.115.405/0001-04, lote 1 e 5, R$ 1.760,00. REVENDEDORA
CORREIA EIRELI - CNPJ: 39.751.442/0001-05, lote 4 e 6, R$

4.675,00. SANTOS MENOTI COMERCIO DE AGUA MINERAL

LTDA - CNPJ: 44.219.088/0001-02, lote 2 e 3, R$ 382,32.

Esteio, 18 de novembro de 2022.

MARCELO KOHLRAUSCH/
Presidente

Publicado por:
Ludmila Ratkiewicz

Código Identificador:ED004FAE

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 131/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 131/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 283/2022
OBJETO: Aquisição emergencial de Medicamentos

CONTRATADA: GOLDENPLUS – COMERCIO DE

MEDICAMENTOS E PROD. HOSP.
CNPJ: 17.472.278/0001-64

VALOR: R$ 559,00(quinhentos e cinquenta e nove reais) conforme

Ordem de Compra nº 1002/2022.

CONTRATADA: CIRURGICA SÃO LUIS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 31.940.937/0001-70

VALOR: R$ 2.615,00 (dois mil seiscentos e quinze reais) conforme

Ordem de Compra nº 1003/2022.
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR

VALOR: R$ 97,80 (noventa e sete reais e oitenta centavos) conforme

Ordem de Compra nº 1004/2022.
DATA DA DISPENSA: 11/10/2022

FUNDAMENTO: Respalda-se no Artigo 24, Inciso IV da Lei

8.666/93

ANA REGINA BOLL
Diretora Geral

FSPSCE

Publicado por:
Thais da Silva Lutz

Código Identificador:46296333

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

EXTRATO DE CONTRATO TP 003/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº199/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO

CONTRA INCÊNDIOS (PPCI) DAS INSTALAÇÕES DA FSPSCE.

CONTRATO Nº 50205/2022
CONTRATADA: JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇÕES

CNPJ: 36.957.673/0001-81